i t

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ
ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

мм. ПРИКАЗ

г. Сочи
№

О проведении городского семинара
«Преемственность дошкольного образования в системе работы с

несовершеннолетними по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма и обучению навыкам

безопасного поведения на дорогах», совместно с отделом ГИБДД УВД по г.
Сочи ГУ МВД России по Краснодарскому краю

В рамках реализации программы развития детей в дошкольных
образовательных организациях Краснодарского края, с целью формирования
системы педагогических знаний и практических навыков по профилактике ДЦТТ,
способствующих обеспечению дорожного движения, формированию основ
безопасного поведения на улицах и дорогах, сохранению жизни и здоровья детей,
приказываю:

1. Провести 12.05.2023 года городской семинар для педагогов дошкольных
образовательных организаций по теме: «Преемственность дошкольного
образования в системе работы с несовершеннолетними по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма и обучению навыкам безопасного поведения
на дорогах» (далее - Семинар)

2. Заведующему МДОБУ детского сада № 111 г. Сочи Матюшенко Н.В.:
2.1 Обеспечить организационные условия и выполнение содержательной

части мероприятия в соответствии с программой Семинара (приложение).
2.2 Подготовить пресс -  релиз, пост-релиз и фото и видеоотчет по итогам

проведения Семинара для размещения на сайте управления по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогов
в Семинаре.

4. Учесть участие педагогических работников, принявших участие в Семинаре
в качестве докладчиков, при оценке их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных категорий, а
также при проведении оценки деятельности дошкольных образовательных

организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (приложение).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника по образованию и науке И.Б. Лукашову.

приложение
к приказу У ОН
от Ж ДЗЛЪх* ЛХ*

Программа городского семинара
«Преемственность дошкольного образования в системе работы с

несовершеннолетними по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма и обучению навыкам

безопасного поведения на дорогах», совместно с отделом ГИБДД УВД по г.
Сочи ГУ МВД России по Краснодарскому краю

Дата проведения: 12.05.2023 года
Время проведения: 10.00- 12.00
Место проведения: МД ОБУ детский сад № 111г.Сочи, г. Сочи, п. Лазаревское,
ул. Лазарева, 46
Целевая аудитория: старшие воспитатели, педагоги ДОО.
Продукт семинара: выставка методических пособий, материалов и развивающих
игр используемых в интеллектуальном развитии дошкольников.

Время Содержание Ф.И.О. исполнителя
09.30 -
10.00

Встреча участников семинара, регистрация Бгано Фатима Мусовна, дежурный
администратор МДОБУ детского
сада
№ 111

09.50 -
10.00

Открытие семинара Матюшенко Наталья
Владимировна, заведующий
МДОБУ детского сада № 111

10.00-
10.05

«Взаимодействие с семьей по вопросам
безопасности детей через ознакомление с
правилами дорожного движения»

Нибо Марет Халидовна, старший
воспитатель
МДОБУ детского сада
№ 111

10.05 -
10.10

Статистические данные по городу Сочи Начальник ОП БДД ОГИБДД УВД
по г. Сочи капитан полиции
Свидрук Майя Олеговна

10.10 —
10.15

«Викторина-мастер-класс по ПДД для
воспитателей ДОУ «Правила дорожные -
верные, надежные!»

Бабаджанян Ольга Пакратовна,
воспитатель МДОБУ детского сада
№ 111

10.15-
10.20

«Использование дидактических игр по
ознакомлению младших дошкольников с
ПДД»

Назарашвили Елена Николаевна,
воспитатель
МДОБУ детского сада
№ 111

10.20-
10.25

«Использование обучающих и развивающих
мультфильмов в процессе ознакомления детей
с ПДД»

Фоменко Татьяна Сергеевна,
воспитатель
МДОБУ детского сада
№ 111

10.25 -
10.30

"Особенности изучения правил дорожного
движения старшими дошкольниками ФГОС
ДО"

Белогорцева Людмила Викторовна,
воспитатель
МДОБУ детского сада
№ 111

10.30-
10.35

«Использование игровой деятельности по
ознакомлению дошкольников с ПДД»

Дубко Анна Михайловна,
инструктор по физической
культуре МДОБУ детского сада №
111

10.35-
10.40

«Использование лэпбука в работе по
обучению ПДД»

Папазьян Анастасия Игоревна,
воспитатель МДОБУ детского сада
№ 111

10.40-
10.45

Картотека дидактических игр по ПДД
«Внимательный пешеход»

Кунич Людмила Владимировна,
воспитатель МДОБУ детского сада
№84

10.45 -
10.50

«Особенности ознакомления детей с
амблиопией и косоглазием правилам
дорожного движения»

Белякова Татьяна Николаевна,
воспитатель МДОБУ детского сада
№ 125

10.50-
11.00

«Формирование у детей младшего
дошкольного возраста навыков безопасного
поведения через ознакомление с правилами»

Коблева Зара Заидовна,
воспитатель МДОБУ детского сада
№97

11.00-
11.15

Кофе -  пауза Лопатко Наталья Анатольевна,
завхоз МДОБУ детского сада
№ 111

11.15 -
11.20

«Дорога, ребенок, безопасность
из опыта работы воспитателя по обучению
детей ПДД»

Казлаускайте Гене Витауто,
воспитатель МДОБУ детского сада
№ 124

11.20-
11.25

«Игровые технологии в работе с детьми по
ПДД в современном ДОУ»

Максименко Екатерина
Викторовна, воспитатель
МДОБУ детского сада

№74
11.25-
11.30

««Кружок Светофорова наука» как средство
повышения интереса к занятиям по ПДД в
условиях реализации ФГОС ДО»

Саркисова Елена Александровна,
воспитатель МДОБУ детского сада
№ 127

11.30-
11.35

«Использование методических пособий в
процессе обучения воспитанников правилам
дорожной безопасности»

Козицина Ирина Петровна,
воспитатель МДОБУ детского сада
№ 104

11.35 -
11.40

Планирование вопросов дорожной
безопасности в образовательной деятельности
ДОУ

Кривченя Марина Владимировна,
старший воспитатель
МДОБУ ЦРР ДС № 118 «Исток»
города Сочи

11.40-
11.45

Презентация «Дети на дороге» Костина Ольга Петровна,
воспитатель МДОБУ детского сада
№72

11.45 -
11.50

«Квест -  игра -  эффективная интерактивная
технология в условиях ДОУ»

Розанова Татьяна Еригорьевна,
воспитатель МДОБУ ЦРР детского
сада № 63

11.50-
12.00

Подведение итогов семинара Нибо Марет Халидовна, старший
воспитатель
МДОБУ детского сада
№ 111

Начальник управления О.Н. Медведева